
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strategický 
plán rozvoje 
obce 
Vendryně 



2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strategický plán rozvoje obce Vendryně 
na léta 2007 - 2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovatel:  Obec Vendryně 
   Vendryně 500 
   739 94  Vendryně 
   www.vendryne.cz 
 
 
 
 
 
Konzultant:  Regionální rada rozvoje a spolupráce se sídlem v Třinci  
   Družstevní 294 
   739 61  Třinec 
   http://regrada.hrat.org/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracováno:  říjen 2007 
 
 
 
 
Vypracování Strategického plánu rozvoje obce Vendryně a jeho vyhotovení je realizováno v rámci 
projektu 
Partnerstvím k prosperitě – Moravskoslezský kraj. 
 
Projekt je spolufinancován Evropskou unií. 



3 

OBSAH 
 

 

 

 

 

OBSAH ................................................................................................................. 3 

ÚVOD .................................................................................................................. 4 

INSTITUCIONÁLNÍ RÁMEC .................................................................................... 5 

POSTUP ZPRACOVÁNÍ STRATEGICKÉHO PLÁNU ..................................................... 8 

SWOT ANALÝZA ................................................................................................. 10 

VIZE .................................................................................................................. 17 

MISE .................................................................................................................. 18 

STRATEGICKÉ CÍLE ............................................................................................ 19 

OPATŘENÍ .......................................................................................................... 20 

ROZVOJOVÉ AKTIVITY ........................................................................................ 26 

SPECIFIKACE ROZVOJOVÝCH AKTIVIT ................................................................ 34 

ZÁVĚR ............................................................................................................... 59 

ZKRATKY ........................................................................................................... 60 

 

 



4 

ÚVOD 
 

 

 

 

Tento Strategický plán rozvoje obce Vendryně navazuje na úspěšnou realizaci Programu obnovy obce 

Vendryně v letech 1998 – 2002 a Strategického plánu rozvoje na léta 2002 – 2006. Vychází také 

z platného územního plánu obce, volebních programů jednotlivých stran a hnutí pro volební období 

2006 - 2010, jakož i z názorů a stanovisek zastupitelů obce ,členů pracovních skupin jakož i dalších 

občanů v rámci dotazníkového průzkumu. 

 

 

Významnou předností v konkurenci před ostatními je připravenost obce zajistit svůj trvale udržitelný 

rozvoj. Jedním ze základních měřítek rozvojového potenciálu obce je zmapování jejich silných 

a slabých stránek, zpracování plánu strategického rozvoje a jeho realizace.  

 

 

Strategický plán rozvoje je základní strategicko-taktický dokument, který formuluje strategické cíle na 

dané období, konkretizuje rozvojová opatření a specifikuje jejich aktivity. Ve formě konkrétních 

projektů pak přesně určuje jejich nositele a případně stanovuje způsob financování a implementace. 

 

 

Strategické plánování je proces identifikace a dosahování dlouhodobých cílů. Jedná se o kreativní 

a interaktivní proces, do kterého jsou zapojení nejen zástupci obce, ale také podnikatelské subjekty 

a zástupci neziskového sektoru. Význam strategického plánování a koncepčního přístupu k řízení 

místního rozvoje byl posílen možností čerpat podporu ze strukturálních fondů EU, protože usnadňuje 

identifikaci klíčových projektových záměrů ve vazbě na dlouhodobé cíle rozvoje obce. 

 

Komentář [H1]:  



5 

INSTITUCIONÁLNÍ RÁMEC 
 

 

V dubnu 2007 byl vytvořen institucionální rámec pro zpracování strategického plánu. Byla sestavena 

strategická komise, která především koordinovala jednotlivé aktivity. 

 

Strategická komise 

 

Členové:  Ing. Rudolf Bilko 

  Bohuslav Raszka 

  Ing. Miroslav Bednarz 

  Ing. Bronislav Zawada 

  Danuše Hartmanová 

  Pavel Báča 

  Ing. Jiří Macura 

  Roman Kopeć 

 

 

V rámci realizace dílčích aktivit dle jednotlivých problémových okruhů byly jmenovány tři pracovní 

skupiny. Úkolem pracovních skupin bylo především navrhovat dílčí výstupy z hlediska obsahu 

určenému pro jednotlivé problémové okruhy. Pracovní skupiny se skládaly z reprezentantů obce 

a dalších odborníků na definované problematiky. 

 

 

Infrastruktura a rozvoj území 
 

 

Zahrnuje oblasti: 

o dopravní infrastruktura 

o životní prostředí  

o rozvojové plochy a budovy 

o občanská vybavenost 

o podnikání na venkově  

 

 

Vedoucí PS:    Ing. Rudolf Bilko 

Odborný metodický garant: Ing. Lucie Ligocká 



6 

 

Členové: Bohuslav Raszka 

  Ing. Miroslav Bednarz 

  Ing. Bronislav Zawada 

  Pavel Báča 

  Ing. Jiří Macura 

  Roman Kopeć 

  Ing. Gustav Pilch 

  Ing. Ivo Špaček 

  Ing. Josef Konderla 

  Ing. Tadeáš Banaś 

  Ing. Jaroslav Rucki 

  Renata Martynková 

  Ing. Jarmila Šagátová 

  Andrea Minaříková 

 

 

Lidé a podmínky pro aktivní život 

 

 

Zahrnuje oblasti: 

o vzdělávání 

o kultura, sport, volný čas a občanská společnost 

o sociální služby 

o bydlení 

o veřejná správa 

 

 

Vedoucí PS:    Ing. Rudolf Bilko 

Odborný metodický garant: Ing. Lukáš Szlaur 

 

 

Členové: Bohuslav Raszka 

  Danuše Hartmanová 

  MUDr. David Polednik 

  Mgr. Marta Roszková 

  Mgr. Bohuslava Burá 

  Stanislav Samek 



7 

  Mgr. ElŜbieta Wania 

  Ing. Václav Hermann 

  MUDr. Jolana Kavuloková 

  Jiřina Motyková 

  Pavlína Kuczynská 

 

 

Partnerství a volnočasové aktivity 

 

 

Zahrnuje oblasti:  

o spolky 

o spolková činnost 

o cestovní ruch 

o partnerství 

o propagace obce 

 

 

Vedoucí PS:    Ing. Rudolf Bilko 

Odborný metodický garant:  Petr Kolčárek 

 

Členové: Bohuslav Raszka 

  Anna Retková 

  Stanislav Sikora 

  Janusz Ondraszek 

  Bronislav Ondraszek 

  Roman Kopeć 

  Mgr. Lenka Boturová 

  Petr Semerád 

  Milan Zakřevský 

  Václav Kopka 

  Jana Chlebková 

  Eva Matušková 



8 

POSTUP ZPRACOVÁNÍ STRATEGICKÉHO PLÁNU 
 
 
 
 

 
 
 

1. fáze 

Vytvoření 

institucionálního 

rámce v obci 

Vendryně 

• sestavení výboru 

strategického rozvoje obce 

• sestavení pracovních 

skupin 

• definování rolí 

• schválení harmonogramu 

realizace 

obec Vendryně 

2. fáze 

Vypracování 1. části 

SP 

pracovní skupiny, 

konzultanti, 

obec Vendryně 

• analýza a vypracování 

profilu 

• zhodnocení strategických 

dokumentů 

• vyhodnocení vhodných 

průzkumů 

• vypracování návrhu 

SWOT 

3. fáze 

Strategie 

Vypracování 2. části 

SP 

pracovní skupiny, 

konzultanti 
• definice vize 

• definice cílů 

• definice opatření 

3. fáze 

Strategie 

Vypracování 2. části 

SP 

strategická 

komise, 

zastupitelstvo 

obce 

• schválení vize 

• schválení cílů 

• schválení opatření 

4. fáze 

Návrh implementace 

Vypracování 3. části 

SP 

• definice rozvojových 

aktivit 

• specifikace rozvojových 

aktivit 

pracovní skupiny, 

konzultanti 



9 

 
 

 
 
 

4. fáze 

Projednání, 

schválení a vydání 

SP 

• projednání, schválení, 

vydání SP 

zastupitelstvo 

obce Vendryně 



10 

SWOT ANALÝZA 
 

 

 

SWOT analýza (Strong points, Weak points, Opportunities, Threats) je standardní metoda používaná 

k prezentaci analytických poznatků o silných a slabých stránkách obce a jejich příležitostech 

a ohroženích. 

 

Vnitřní analýzou, identifikací silných a slabých stránek, byly stanoveny možnosti a potenciál obce 

Vendryně ve všech třech oblastech zkoumání. Vnější analýzou (příležitosti a ohrožení) byly posouzeny 

okolnosti a tendence, které jsou pro obec důležité a vyžadují reakci. 

 

SWOT analýza byla zpracována jednotlivými pracovními skupinami podle jejich zaměření na základě 

informací získaných z Profilu obce Vendryně, který je samostatným dokumentem, ale nedílnou 

součástí tohoto strategického plánu. Výstupy zpracované v Profilu byly východiskem pro tvorbu SWOT 

analýzy.  

 

Dalším podkladem bylo dotazníkové šetření mezi obyvateli obce Vendryně,jehož se zúčastnilo 141 

občanů obce. Výsledky této akce jsou rovněž v samostatném materiálu „Vyhodnocení průzkumu 

potřeb obyvatel obce Vendryně“ z května 2007. 

 

Jednotlivé argumenty SWOT analýz byly v rámci pracovních skupin prioritizovány.  

 

Definovaná SWOT analýza byla využita jako základ pro zpřesnění problémů v jednotlivých 

problémových oblastech a především pro základní definici strategických cílů a opatření. 

 

Dále je uvedená SWOT analýza v členění dle jednotlivých problémových okruhů. 

 

 

 
 
 
 
 



11
 

In
fr

as
tr

u
kt

u
ra

 a
 r

oz
vo

j 
ú

ze
m

í 
   S

il
n

é 
st

rá
n

ky
 

  
S

la
b

é 
st

rá
n

k
y 

  

Po
lo

ha
 o

bc
e 

– 
Be

sk
yd

y,
 C

H
KO

, 
m

al
eb

ná
 k

ra
jin

a 
3,

88
 

Si
ln

á 
tr

an
zi

tn
í d

op
ra

va
 s

tř
ed

em
 o

bc
e 

4,
38

 

D
os

ta
te

k 
lo

ka
lit

 v
ho

dn
ýc

h 
pr

o 
ro

zv
oj

 b
yd

le
ní

 a
  

sl
už

eb
 

3,
5 

N
ed

os
ta

te
čn

á 
ka

pa
ci

ta
 e

le
kt

ric
ké

 s
ítě

 n
a 

Za
ol

ší
 

4 

Vy
so

ká
 k

va
lit

a 
by

dl
en

í 
2,

4 
N

ee
xi

st
en

ce
 v

eř
ej

né
 k

an
al

iz
ac

e 
3,

8 

D
ob

rá
 d

op
ra

vn
í d

os
tu

pn
os

t 
 

2 
 N

ed
os

ta
te

čn
ý 

ro
zs

ah
 u

by
to

va
cí

ch
 k

ap
ac

it 
(p

ři
če

m
ž 

Ve
nd

ry
ně

 v
 t

ur
is

tic
ké

m
 r

eg
io

nu
) 

2,
8 

Př
ím

ěs
ts

ká
 p

ol
oh

a,
 p

říh
ra

ni
čí

 t
ří 

st
át

ů 
1,

5 
Ú

ro
vň

ov
ý 

že
le

zn
ič

ní
 p

ře
je

zd
 

2,
5 

 
 

N
íz

ká
 k

va
lit

a 
m

ís
tn

íc
h 

ko
m

un
ik

ac
í 

1,
33

 

 
 

O
m

ez
en

ý 
ro

zs
ah

 s
tr

av
ov

ac
íc

h 
za

říz
en

í 
1 

 
 

 O
bj

ek
ty

 o
bč

an
sk

é 
vy

ba
ve

no
st

i n
ej

so
u 

v 
dr

tiv
é 

vě
tš

in
ě 

be
zb

ar
ié

ro
vě

 u
pr

av
en

y 
1 

    



12
 

    P
ří

le
ži

to
st

i 
  

O
h

ro
že

n
í 

  

Zl
ep

še
ní

 z
áz

em
í a

 v
zh

le
du

 o
bc

e 
3,

33
 

N
ed

os
ta

te
k 

fin
an

čn
íc

h 
zd

ro
jů

 n
a 

ro
zv

oj
ov

é 
pr

oj
ek

ty
 

4,
44

 

R
ea

liz
ac

e 
pr

oj
ek

tu
 R

ev
ita

liz
ac

e 
po

vo
dí

 O
lš

e 
3,

14
 

N
ár

ůs
t 

in
te

nz
ity

 d
op

ra
vy

 (
I/

11
 v

e 
Ve

nd
ry

ni
 n

ej
ví

c 
vy

tíž
en

a)
 

4,
38

 

Vo
ln

á 
pl

oc
ha

 p
ro

 b
ud

ou
cí

 c
en

tr
um

 o
bc

e 
3,

14
 

 
 

D
ob

ré
 p

od
m

ín
ky

 p
ro

 z
em

ěd
ěl

st
ví

 a
 a

gr
ot

ur
is

tik
u 

3 
 

 

Zd
ok

on
al

en
í s

oc
iá

ln
íc

h 
sl

už
eb

 
2 

 
 

M
ož

no
st

 v
yu

ži
tí 

ov
oc

né
ho

 s
ad

u 
a 

 h
os

po
dá

řs
ké

 b
ud

ov
y 

fir
m

y 
Ag

ri
co

op
, 

a.
s.

 (
ar

eá
ly

 b
ýv

al
éh

o 
st

át
ní

ho
 s

ta
tk

u)
 

2 
 

 

Zd
ok

on
al

ov
at

 s
ys

té
m

 t
říd

ěn
í o

dp
ad

ů 
1 

 
 

     



13
 

 Li
d

é 
a 

p
o

d
m

ín
ky

 p
ro

 a
kt

iv
n

í ž
iv

o
t 

   S
il

n
é 

st
rá

n
ky

 
  

S
la

b
é 

st
rá

n
k

y 
  

U
m

ěn
í o

bc
e/

ob
ec

ní
ho

 ú
řa

du
 z

ap
oj

ov
at

 s
e 

do
 r

oz
vo

jo
vý

ch
 p

ro
je

kt
ů 

2,
3 

N
ev

yh
ov

uj
íc

í p
ro

st
or

y 
ob

ec
ní

ho
 ú

řa
du

  
2,

4 

Kv
al

itn
í a

 a
kt

iv
ní

 m
an

ag
em

en
t 

ob
ce

 
1,

7 
N

ee
xi

st
en

ce
 k

an
al

iz
ac

e 
v 

ob
ci

  
2,

0 

Kv
al

itn
í p

ře
dš

ko
ln

í a
 z

ák
la

dn
í š

ko
ls

tv
í 

1,
5 

Šp
at

ný
 t

ec
hn

ic
ký

 s
ta

v 
a 

vy
ba

ve
no

st
 m

at
eř

sk
ýc

h 
a 

ZŠ
  

2,
0 

Ex
is

te
nc

e 
zá

kl
ad

ní
 z

dr
av

ot
ni

ck
é.

 p
éč

e 
v 

ob
ci

, 
bl

íz
ko

st
/d

os
tu

pn
os

t 
ne

m
oc

ni
čn

í o
db

or
né

 p
éč

e 
1,

2 
N

ee
xi

st
en

ce
 ú

st
av

ní
 s

oc
iá

ln
í p

éč
e 

 
1,

7 

Ex
is

te
nc

e 
m

od
er

ní
ho

 D
PS

 n
a 

úz
em

í o
bc

e 
1,

1 
Po

hř
eb

ni
ct

ví
 –

 c
hy

bě
jíc

í v
ho

dn
ý 

pr
os

to
r 

pr
o 

ob
řa

dy
 n

a 
 

ev
an

g.
 h

řb
ito

vě
 

0,
6 

At
ra

kt
iv

ní
 lo

ka
lit

a 
ob

ce
 p

ro
 b

yd
le

ní
 (

bl
íz

ko
st

 m
ěs

ta
 T

řin
ce

) 
0,

8 
Čá

st
i o

bc
e 

be
z 

in
fr

as
tr

uk
tu

ry
 p

ro
 b

yd
le

ní
 

0,
6 

Př
íz

ni
vá

 v
zd

ěl
an

os
tn

í s
tr

uk
tu

ra
 v

e 
vz

ta
hu

 k
 o

st
at

ní
m

 o
bc

ím
  

re
gi

on
u 

0,
2 

N
ed

os
ta

te
k 

fin
an

cí
 p

ro
 m

im
oš

ko
ln

í a
kt

iv
ity

 p
ro

 d
ět

i  
0,

5 

Po
zi

tiv
ní

 v
ýv

oj
 z

am
ěs

tn
an

os
ti 

v 
ob

ci
 

0,
1 

M
ál

o 
m

ož
no

st
í p

ro
 c

el
ož

iv
ot

ní
 v

zd
ěl

áv
án

í v
 o

bc
i  

0,
4 

 
 

R
oz

dě
le

ní
 o

bc
e 

hl
av

ní
 c

es
to

u 
a 

že
l. 

tr
at

í 
0,

4 



14
 

    P
ří

le
ži

to
st

i 
  

O
h

ro
že

n
í 

  

R
oz

vo
j d

al
ší

ch
 t

er
én

ní
ch

 s
oc

iá
ln

íc
h 

sl
už

eb
 a

 D
PS

  
v 

ce
nt

rá
ln

í č
ás

ti 
ob

ce
 

3,
1 

Po
kr

ač
uj

íc
í n

ed
os

ta
te

k 
fin

an
cí

 n
a 

re
ko

ns
tr

uk
ci

 a
 ú

dr
žb

u 
šk

ol
  

3,
5 

R
oz

vo
j t

ec
hn

ic
ký

ch
 s

lu
že

b 
v 

ob
ci

 
2,

6 
N

ev
yř

eš
en

á 
in

fr
as

tr
uk

tu
ra

 p
ro

 b
yd

le
ní

 v
 o

dl
eh

le
jš

íc
h 

čá
st

ec
h 

ob
ce

 
1,

8 

R
oz

vo
j 
ce

lo
ži

vo
tn

íh
o 

vz
dě

lá
vá

ní
 (

vy
už

ití
 z

áz
em

í š
ko

l, 
no

vé
 p

ro
st

or
y)

  
  

1,
9 

D
em

og
ra

fic
ký

 v
ýv

oj
 –

 s
tá

rn
ut

í o
by

va
te

ls
tv

a 
v 

ob
ci

  
1,

6 

Zd
ok

on
al

en
í s

ys
té

m
u 

tř
íd

ěn
í o

dp
ad

u 
 

1,
7 

St
ře

t 
ži

vo
tn

íh
o 

st
yl

u 
„s

ta
ro

us
ed

lík
ů“

 a
 n

ov
ýc

h 
ob

yv
at

el
 

ob
ce

 
0,

5 

Př
íp

ra
va

 n
ov

ýc
h 

po
ze

m
ků

 p
ro

 s
ta

vb
y 

ro
di

nn
ýc

h 
do

m
ů 

1,
4 

 
 

Le
pš

í i
nf

or
m

ov
án

í o
bč

an
ů 

z 
od

le
hl

ej
ší

ch
 č

ás
tí 

ob
ce

 o
 d

ěn
í v

 o
bc

i 
1,

0 
 

 

N
ov

á 
op

at
ře

ní
 n

a 
zv

ýš
en

í b
ez

pe
čn

os
ti 

(p
oc

itu
 b

ez
pe

čn
os

ti)
 v

 o
bc

i 
(c

el
on

oč
ní

 o
sv

ět
le

ní
, 
ob

ec
ní

 s
tr

áž
ní

k)
  

0,
9 

 
 

     



15
 

 

P
ar

tn
er

st
ví

 a
 v

o
ln

o
ča

so
vé

 a
k

ti
vi

ty
 

   S
il

n
é 

st
rá

n
ky

 
  

S
la

b
é 

st
rá

n
k

y 
  

Fu
ng

uj
íc

í s
po

lk
y 

a 
kl

ub
y 

– 
TJ

, 
Kl

ub
 z

áb
av

y 
a 

sp
or

tu
 Z

ao
lš

í, 
PZ

KO
, 
ap

od
., 

vč
et

ně
 v

zá
je

m
né

 s
po

lu
pr

ác
e 

3 
N

ed
os

ta
te

čn
é 

te
ch

ni
ck

é 
vy

ba
ve

ní
 V

en
dr

yň
sk

éh
o 

pa
rk

u 
2,

1 

Ex
is

te
nc

e 
ar

eá
lu

 V
en

dr
yň

sk
ý 

pa
rk

 
2,

7 
N

ee
xi

st
en

ce
 u

by
to

va
cí

ho
 z

ař
íz

en
í n

a 
so

lid
ní

m
 s

ta
nd

ar
du

 
2 

Bo
ha

té
 k

ul
tu

rn
í a

 s
po

rt
ov

ní
 d

ěn
í (

pr
av

id
el

né
 k

až
do

ro
čn

í a
kc

e)
 

1,
8 

Si
ln

ic
e 

I/
11

 p
řím

o 
ce

nt
re

m
 o

bc
e 

1,
8 

Ex
is

te
nc

e 
vo

ln
oč

as
ov

éh
o 

ar
eá

lu
 V

ita
lit

y 
Sl

ez
sk

o 
s.

r.
o.

 
1,

6 
N

ed
os

ta
ču

jíc
í p

ro
st

or
y 

a 
vy

ba
ve

ní
 k

ni
ho

vn
y 

1,
4 

Ak
tiv

ně
 p

ra
cu

jíc
í k

ni
ho

vn
a 

1,
1 

N
ez

áj
em

 m
no

ha
 m

la
dý

ch
 o

bč
an

ů 
o 

či
nn

os
t 

ve
 s

po
lc

íc
h 

1,
1 

N
au

čn
á 

st
ez

ka
 Z

a 
kr

ás
am

i v
en

dr
yň

sk
é 

př
íro

dy
 

0,
9 

Ch
yb

ěj
íc

í k
ou

pa
liš

tě
 

0,
2 

Ex
is

te
nc

e 
vý

zn
am

né
 t

ec
hn

ic
ké

 p
am

át
ky

 V
en

dr
yň

sk
é 

vá
pe

nk
y 

0,
8 

M
ál

o 
kr

ou
žk

ů 
pr

o 
dě

ti 
(a

ng
lič

tin
a 

ap
od

.)
 –

 v
yp

lý
vá

 
z 

do
ta

zn
ík

ov
éh

o 
še

tř
en

í 
0,

1 

In
fo

rm
ač

ní
 b

od
 s

ys
té

m
u 

Si
le

si
on

 (
JI

C)
 

0,
4 

 
 

  



16
 

     P
ří

le
ži

to
st

i 
  

O
h

ro
že

n
í 

  

Ú
ze

m
í V

en
dr

yn
ě 

pr
ot

ín
aj

í t
ur

is
tic

ké
 a

 c
yk

lo
tu

ri
st

ic
ké

 s
te

zk
y 

vč
et

ně
 

té
m

at
ic

ký
ch

 
2,

6 
N

ev
yu

ži
tí 

pr
os

tř
ed

ků
  

EU
 v

 o
bd

ob
í (

20
07

-2
01

3)
 

2,
7 

Vy
už

ití
 p

ro
st

ře
dk

ů 
EU

 (
20

07
-2

01
3)

 
2,

9 
N

ed
os

ta
te

k 
fin

an
cí

 p
ro

 v
ol

no
ča

so
vé

 a
kt

iv
ity

 
2,

6 

Vě
tš

í v
yu

ži
tí 

př
es

hr
an

ič
ní

 s
po

lu
pr

ác
e 

s 
G

m
in

ou
 G

ol
es

zó
w

 
1,

9 
Př

íp
ad

ná
 n

er
ea

liz
ac

e 
př

el
ož

en
í I

/1
1 

2 

Si
ln

á 
sp

ja
to

st
 o

by
va

te
l s

 o
bc

í/
re

gi
on

em
 

1,
7 

Po
kl

es
 z

áj
m

u 
ve

ře
jn

os
ti 

o 
sp

ol
eč

en
sk

é 
dě

ní
 v

 o
bc

i 
2 

Č
le

ns
tv

í V
en

dr
yn

ě 
v 

SO
J 

a 
v 

R
R
T 

1,
2 

N
ev

ho
dn

é 
ne

bo
 n

ed
os

ta
ču

jíc
í p

od
m

ín
ky

 p
ro

 s
po

lk
ov

ý 
ži

vo
t–

 
za

st
ar

al
é 

ob
je

kt
y 

a 
po

d.
 

1 

Vh
od

ná
 lo

ka
lit

a 
pr

o 
vy

hl
áš

en
í p

řír
od

ní
 r

ez
er

va
ce

 V
ru

žn
á 

1,
2 

 
 

Bl
íz

ko
st

 a
gl

om
er

ac
e 

Tř
in

ec
 

1,
1 

 
 



17 

VIZE 
 

 

 

Vize je jednoduchý a výstižný text, který naznačuje, jakým směrem se bude obec v příštích letech 

rozvíjet. Tento text je mottem celého strategického plánu. 

 

 

Vize rozvoje obce Vendryně vychází z její územní polohy, těsně navazující na město Třinec s možností 

využívání institucí v tomto městě i občany Vendryně.  Z tohoto specifika vychází pak vize: 

 

 

 

 

 
 

Vendryně - příměstská obec s kvalitní 
infrastrukturou, spokojeným bydlením 

a zázemím pro různorodé aktivity 
trávení volného času pro jejich občany 

a návštěvníky obce. 
 



18 

MISE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Způsoby naplňování vize a mise 

 

Cílevědomý rozvoj území obce z pohledu vytváření zón pro bydlení, drobné podnikání a služby, 

modernizace školských zařízení, zlepšování dopravní sítě, vodního a odpadového hospodářství, veřejné 

zeleně, sportovních a místních kulturních zařízení, jakož i podporou aktivit občanů v různých spolcích 

a společenských organizacích. Základem pro cílevědomý rozvoj je tento strategický plán, který bude 

průběžně vyhodnocován a aktualizován nejméně jednou ročně. 

 
 

Vendryně - náš společný domov. 

 



19 

STRATEGICKÉ CÍLE 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vendryně - příměstská obec s kvalitní infrastrukturou, spokojeným bydlením a zázemím pro 

různorodé aktivity trávení volného času pro jejich občany a návštěvníky obce. 
 

 

Strategické cíle 

Infrastruktura a rozvoj území IN/I Vybudování nového centra obce 
 
IN/II Zlepšení zázemí a vzhledu obce 
 
IN/III Rozvoj bydlení a bytové zástavby  
 
IN/IV Zlepšení životního prostředí 

Lidé a podmínky pro aktivní život L/I Udržitelný rozvoj školství a podpora 
dalšího vzdělávání v obci 

 
L/II Zdokonalování sociálních služeb na území 

obce 
 
L/III Uspokojování potřeb obyvatel obce 

v oblasti veřejné správy a veřejných služeb 

Partnerství a volnočasové aktivity PV/I Podpora aktivitám spolků a klubů 
 
PV//II Zajištění (podpora) zlepšení technického 

vybavení zařízení ve vlastnictví obce 
(spolků nebo klubů), která slouží k rozvoji 
společenského života 

 
PV/III Využití atraktivit, infrastruktury a služeb 

cestovního ruchu v obci pro jeho další 
rozvoj 

 
PV/IV Pokračování v dalším rozvoji partnerských 

vtahů s okolními obcemi, včetně zahraničí 
 
PV/V Aktivní přístup při prosazování včasné 

realizace přeložení silnice I/11 



20 

OPATŘENÍ 
 

 

 

 

 Výše uvedené strategické cíle budou v praxi naplňovány realizací jednotlivých opatření,které pak 

v další části dokumentu jsou  rozváděny a konkretizovány jednotlivými aktivitami. 

 

 

 

 



21
  

In
fr

a
s

tr
u

k
tu

ra
 a

 r
o

z
v
o

j 
ú

z
e

m
í 

IN
/I

 
V

y
b

u
d

o
v
á

n
í 

n
o

v
é

h
o

 
c
e

n
tr

a
 o

b
c

e
 

 

IN
/I
V

 
Z

le
p

š
e

n
í 

ž
iv

o
tn

íh
o

 
p

ro
s
tř

e
d

í 

IN
/I
II

 
R

o
z
v
o

j 
b

y
d

le
n

í 
a

 
b

y
to

v
é
 z

á
s
ta

v
b

y
 

(s
lo

u
č

e
n

í 
s
 P

S
 2

) 

 

IN
/I
I 

Z
le

p
š
e

n
í 

z
á

z
e

m
í 

 
a

 v
z
h

le
d

u
 o

b
c
e

 

 

IN
/I

/1
 

P
od

po
ra

 v
ýs

ta
vb

y 
ho

te
lu

 
a 

ví
ce

úč
el

ov
éh

o 
ob

je
kt

u 

IN
/I

/2
 

Z
ás

ta
vb

a 
zb

ýv
aj

íc
í č

ás
ti 

ob
ec

ní
ch

 p
o

ze
m

ků
 

v 
ce

nt
ru

 

 

IN
/I

/3
 

N
a

le
ze

ní
 in

ve
st

or
ů 

pr
o 

zá
st

av
b

u 
ce

nt
ra

 

 

IN
/I

II
/2

 
P

od
p

or
a 

vý
st

av
by

 
so

uk
ro

m
é 

i d
ev

e
lo

p
er

sk
é 

 

IN
/I

I/
1
 

A
kt

u
al

iz
ac

e 
Ú

P
 

z 
po

h
le

du
 z

as
ta

vi
te

ln
é

ho
 

ú
ze

m
í 

 

IN
/I

I/
2
 

Z
vý

še
ní

 b
e

zp
eč

no
st

i a
 

kv
al

ity
 k

om
un

ik
ac

í 
 

IN
/I
V

/1
 

V
yp

ra
co

vá
ní

 s
tu

di
e 

pr
ot

ip
ov

od
ňo

vý
ch

 
op

at
ře

ní
 

 

IN
/I

II
/3

 
D

oř
eš

en
í 

zá
so

b
ov

án
í 

el
ek

tr
ic

ko
u 

e
ne

rg
ií 

lo
ka

lit
y 

„Z
ao

lš
í“

 

 

IN
/I

II
/1

 
D

oř
eš

e
ní

 z
ás

ta
vb

y 
lo

ka
lit

y 
„N

a
d 

šk
ol

am
i“

 

 

IN
/I

I/
3
 

V
yb

u
do

vá
ní

 z
ó

n 
od

d
ec

hu
 

a 
re

la
xa

ce
 

 

IN
/I

I/
5
 

O
bn

ov
a 

a 
re

ko
ns

tr
uk

ce
 

ob
ec

ní
h

o 
m

aj
et

ku
 

 

IN
/I
V

/2
 

V
yb

u
do

vá
ní

 k
an

al
iz

ac
í 

a 
Č

O
V
 

 

IN
/I
V

/3
 

Ř
eš

en
í 

zá
so

bo
vá

ní
 o

bc
e 

pi
tn

ou
 v

od
o

u 
 

IN
/I
V

/4
 

R
ev

ita
liz

ac
e 

vo
d

ní
ch

 
to

ků
 

 



22
 

             

IN
/I

V
/6

 
P

od
p

or
a 

m
od

er
ni

za
ce

 
ze

m
ě

dě
ls

ký
ch

 p
ro

vo
zů

 
 

IN
/I
V

/5
 

O
sv

ět
a 

a 
zd

ok
on

al
e

ní
 

sy
st

ém
u 

lik
vi

da
ce

 
od

pa
dů

 
 



23
 

 

L
id

é
 a

 p
o

d
m

ín
k

y
 p

ro
 a

k
ti

v
n

í 
ž
iv

o
t 

L
/I

 
U

d
rž

it
e

ln
ý
 r

o
z
v
o

j 
š
k

o
ls

tv
í 

a
 p

o
d

p
o

ra
 

d
a
lš

íh
o

 v
z
d

ě
lá

v
á

n
í 

v
 

 o
b

c
i 

L
/I
I 

Z
d

o
k

o
n

a
lo

v
á

n
í 

s
o

c
iá

ln
íc

h
 s

lu
ž
e

b
 n

a
 

ú
z
e

m
í 

o
b

c
e

 

L
/I
II

 
U

s
p

o
k
o

jo
v
á

n
í 

p
o

tř
e

b
 

o
b

y
v
a
te

l 
o

b
c

e
 

v
 o

b
la

s
ti

 v
e
ře

jn
é
 

s
p

rá
v

y
 a

 v
e

ře
jn

ý
c

h
 

s
lu

ž
e

b
 

 

L
/I

II
/1

 
P

od
po

ra
 o

bo
us

tr
an

né
 

ko
m

un
ik

ac
e 

m
e

zi
 o

bc
í a

 
ob

yv
at

el
i 

L
/I

II
/2

 
Z

kv
al

itň
ov

á
ní

 s
pr

áv
y 

ob
ec

ní
ho

 m
aj

et
ku

 

L
/I

II
/3

 
V

yt
vá

ře
ní

 k
va

lit
ní

h
o 

zá
ze

m
í 

pr
o 

po
sk

yt
ov

án
í 

ve
ře

jn
ýc

h 
sl

už
e

b
 

L
/I
/1

 
M

o
de

rn
iz

ac
e 

za
ří

ze
ní

 p
ro

 
př

ed
šk

o
ln

í 
pé

či
 v

 o
bc

i 

L
/I
/2

 
M

od
er

ni
za

ce
 z

ař
íz

e
ní

 
zá

kl
a

dn
íh

o 
šk

ol
st

ví
 v

 o
bc

i 

L
/I
I/

1
 

V
yt

vo
ře

ní
 s

ys
té

m
u 

zj
iš

ťo
vá

ní
 s

oc
iá

ln
íc

h 
po

tř
eb

 o
b

yv
at

e
ls

tv
a 

v 
ob

ci
 

L
/I
I/

2
 

S
po

lu
pr

ác
e 

s 
os

ta
tn

ím
i 

po
sk

yt
ov

at
e

li 
so

ci
ál

ní
ch

 
sl

už
e

b 
v 

re
g

io
n

u 

L
/I
I/

3
 

Z
aj

iš
tě

ní
 c

el
od

e
nn

í 
so

ci
á

ln
ě 

zd
ra

vo
tn

í 
pé

če
 

na
 ú

ze
m

í 
ob

ce
  

L
/I
/3

 
P

od
p

or
a 

m
im

oš
ko

ls
ký

ch
 

ak
tiv

it 
šk

ol
y 

L
/I
/4

 
V

yt
vá

ře
ní

 p
o

dm
ín

ek
 p

ro
 

da
lš

í 
vz

d
ěl

áv
á

ní
 n

a 
úz

em
í 

ob
ce

 



24
  

P
a

rt
n

e
rs

tv
í 

a
 v

o
ln

o
č

a
s

o
v
é

 a
k

ti
v
it

y
 

P
V

/I
 

P
o

d
p

o
ra

 a
k

ti
v
it

á
m

 
s
p

o
lk

ů
 a

 k
lu

b
ů

 

P
V

/I
V

 
P

o
k
ra

č
o

v
á
n

í 
v
 d

a
lš

ím
 r

o
z
v
o

ji
 

p
a

rt
n

e
rs

k
ý

c
h

 v
z
ta

h
ů

 
s
 o

k
o

ln
ím

i 
o

b
c

e
m

i 

v
č
e
tn

ě
 z

a
h

ra
n

ič
í 

P
V

/I
I 

Z
a
ji

š
tě

n
í 

(p
o

d
p

o
ra

) 
z
le

p
š

e
n

í 
te

c
h

n
ic

k
é

h
o

 
v

y
b

a
v
e

n
í 

z
a
ří

z
e

n
í 

v
e

 
v
la

s
tn

ic
tv

í 
o

b
c
e
 

(s
p

o
lk

ů
 n

e
b

o
 k

lu
b

ů
),

 
k
te

rá
 s

lo
u

ž
í 
k

 r
o

z
v

o
ji
 

s
p

o
le

č
e

n
s
k
é

h
o

 
ž
iv

o
ta

 

P
V

/I
II

 
V

y
u

ž
it

í 
a

tr
a
k
ti

v
it

, 
in

fr
a
s

tr
u

k
tu

ry
 a

 
s
lu

ž
e

b
 c

e
s
to

v
n

íh
o

 
ru

c
h

u
 v

 o
b

c
i 

p
ro

 j
e
h

o
 

d
a

lš
í 

ro
z
v

o
j  

P
V

/I
/1

 
Z

av
ed

en
í 

sy
st

ém
u 

gr
a

nt
ov

é 
po

d
po

ry
 

kl
u

bů
m

 a
 s

po
lk

ům
 v

 o
bc

i 

P
V

/I
/2

 
D

a
lš

í o
rg

a
ni

zo
vá

ní
 

tr
ad

ič
ní

ch
 k

ul
tu

rn
í 

a 
sp

or
to

vn
í 

ob
ec

ní
ch

 a
kc

í 
se

 z
a

po
je

ní
m

 k
lu

bů
 a

 
sp

o
lk

ů 

P
V

/I
I/

1
 

Z
aj

iš
tě

ní
 v

ýs
ta

vb
y 

ví
ce

úč
el

ov
é

ho
 

sp
or

to
vn

íh
o 

za
ří

ze
ní

 

P
V

/I
I/

2
 

M
od

er
n

iz
ac

e 
ar

eá
lu

 T
J 

V
en

dr
yn

ě
 

P
V

/I
II

/1
 

Z
aj

iš
tě

ní
 ú

dr
žb

y 
a 

do
p

ln
ě

ní
 n

au
čn

ýc
h 

tu
ris

tic
ký

ch
 s

te
ze

k 
a 

cy
kl

ot
ur

is
tic

ký
ch

 t
ra

s 
 

P
V

/I
II

/2
 

R
ea

liz
ac

e 
ly

ža
řs

ké
ho

 
bě

že
ck

é
ho

 o
kr

uh
u 

„P
ra

ši
vá

“ 

P
V

/I
II

/3
 

V
yu

ži
tí 

bý
va

lé
h

o 
pa

ns
ké

ho
 d

vo
ra

 b
ar

on
a 

B
or

ka
 p

ro
 z

ří
ze

ní
 

m
ís

tn
íh

o 
m

u
ze

a
 

P
V

/I
V

/1
 

D
al

ší
 p

ok
ra

čo
vá

ní
 

v 
ak

tiv
ní

 s
po

lu
pr

ác
i 

v 
rá

m
ci

 S
O

J 
a 

R
R

T
 

P
V

/I
V

/2
 

Z
in

te
n

zi
vn

ěn
í 

př
es

hr
a

ni
čn

í 
sp

ol
u

pr
ác

e 
s 

G
m

in
ou

 G
ol

es
zó

w
 

P
V

/I
V

/3
 

N
al

e
ze

ní
 a

 r
ea

liz
ac

e 
pa

rt
ne

rs
tv

í 
s 

vh
od

no
u 

ob
cí

 n
a 

S
lo

ve
ns

ku
 

 

P
V

/I
I/

3
 

R
ek

o
ns

tr
uk

ce
 a

 
m

od
er

n
iz

ac
e 

ku
ltu

rn
íh

o 
do

m
u 

„C
zy

te
ln

ia
“ 

P
V

/V
 

A
k

ti
v
n

í 
p

ří
s
tu

p
 p

ři
 

p
ro

s
a

z
o

v
á

n
í 

v
č
a

s
n

é
 

re
a
li

z
a

c
e
 p

ře
d

lo
ž
e

n
í 

s
il

n
ic

e
 I
/1

1
 

P
V

/V
/1

 
A

kt
iv

ní
 ú

ča
st

 n
a 

ak
tiv

itá
ch

 s
m

ěř
uj

íc
íc

h 
k 

ur
yc

hl
e

ní
 v

ýs
ta

vb
y 

(z
ás

tu
pc

i o
bc

e)
 

P
V

/V
/2

 
S

po
lu

pr
ác

e 
s 

vl
as

tn
ík

y 
ne

m
ov

ito
st

í 
do

tč
en

ým
i 

st
av

bo
u 

I/1
1
 



25
 

  

P
V

/I
I/

5
 

Z
aj

iš
tě

ní
 v

ho
dn

ýc
h 

pr
os

to
r 

s 
je

dn
o

d
uc

hý
m

 
př

ís
tu

pe
m

 p
ro

 s
p

or
to

vn
í 

vy
ži

tí
 d

ět
í  

P
V

/I
II
/4

 
P

od
p

or
a 

vz
ni

ku
 

ub
yt

ov
ac

íc
h 

ka
p

ac
it 

pr
o 

tu
ris

ty
 

 

P
V

/I
II
/5

 
Z

aj
iš

tě
ní

 d
os

ta
tk

u 
in

fo
rm

ac
í 

o 
na

bí
dc

e 
sl

už
eb

 C
R

 v
 o

bc
i a

 o
ko

lí 
(p

ro
p

ag
ac

e 
o

bc
e,

 I
C

) 

P
V

/I
I/

4
 

D
a

lš
í r

o
zv

oj
 a

re
ál

u 
„S

po
le

če
ns

ké
 c

en
tr

um
 

Z
ao

lš
í“

 

P
V

/I
I/

6
 

P
od

p
or

a 
st

av
by

 
ví

ce
úč

el
ov

é 
tr

én
in

ko
vé

 
ha

ly
 



26 

ROZVOJOVÉ AKTIVITY 
 
 
Po stanovení opatření v rámci strategických cílů byly definovány rozvojové aktivity v rámci jednotlivých 

opatření. Tyto rozvojové aktivity ústí v konkrétní projekty a určují, jak se budou jednotlivá opatření 

naplňovat. Následně byly jednotlivé rozvojové aktivity více specifikovány, podrobněji popsány, byl jim 

určen garant resp. nositel, a pokud to povaha či rozpracovanost konkrétní rozvojové aktivity 

dovolovala, byl určen rovněž termín a finanční rámec. 

 
 
 
Infrastruktura a rozvoj území 
 

 

IN/1  Vybudování nového centra obce 

 

IN/I/1  Podpora výstavby hotelu a víceúčelového objektu 

IN/I/1a  Zpracování studie polyfunkčního domu 

IN/I/1b  Zpracování PD polyfunkčního domu a výstavba domu 

 

IN/I/2  Zástavba zbývající části obecních pozemků v centru 

IN/I/2a  Podmínky zástavby centra 

 

IN/I/3  Nalezení investorů pro zástavbu centra 

IN/I/3a  Veřejná nabídka na zástavbu obecních pozemků v centru obce 

 

 

IN/II  Zlepšení zázemí a vzhledu obce 

 

IN/II/1 Aktualizace ÚP z pohledu zastavitelného území 

IN/II/1a Aktualizace ÚP z pohledu zastavitelného území 

IN/II/1b Vytvoření nového ÚP v souladu s novým stavebním zákonem 

 

IN/II/2 Zvýšení bezpečnosti a kvality komunikací 

IN/II/2a Zvýšení bezpečnosti v prostoru aut. zastávek Moržol 

IN/II/2b Generální oprava chodníku Zobawa - Čornovské 

IN/II/2c Přeložka III/4682 

IN/II/2d Zvýšení bezpečnosti kolem silnice I/11 

IN/II/2e Spojovací komunikace osada Górki - přeložka 4682 



27 

IN/II/2f  Spojovací komunikace kolem nádraží ČD 

IN/II/2g Napojení nového přejezdu ČD u Moržola na místní komunikaci a silnici I/11 

IN/II/2h Modernizace MK C1 včetně vybudování chodníku 

IN/II/2i  Systematické opravy MK 

IN/II/2j  Zdokonalování dopravního značení 

IN/II/2k Úprava MK R3 u řeky Olše 

 

IN/II/3 Vybudování zón oddechu a relaxace 

IN/II/3a Rozvoj a modernizace Vendryňského parku I 

IN/II/3b Rozvoj a modernizace Vendryňského parku II 

IN/II/3c Rozvoj a modernizace Vendryňského parku III 

IN/II/3d Revitalizace parčíku u Olzy 

 

IN/II/4 Obnova a rekonstrukce obecního majetku 

IN/II/4a Snížení energetické náročnosti budovy č. p. 500 

 

 

IN/III  Rozvoj bydlení a bytové zástavby (sloučení s PS 2 – Lidé) 

 

IN/III/1 Dořešení zástavby lokality „Nad školami“ 

IN/III/1a Zpracování urbanistické studie 

 

IN/III/2 Podpora výstavby soukromé i developerské 

IN/III/2a Území pro RD za Czytelnou 

IN/III/2b Oprava domu č. p. 600 

 

IN/III/3 Dořešení zásobování elektrickou energií lokality „Zaolší“ 

IN/III/3a Posílení energetického příkonu 

 

 

IN/IV  Zlepšení životního prostředí 

 

IN/IV/1 Vypracování studie protipovodňových opatření 

IN/IV/1a Vypracování studie protipovodňových opatření lokality na Čornovském 

 

IN/IV/2 Vybudování kanalizací a ČOV 

IN/IV/2a Vybudování kanalizace Zaolší 

IN/IV/2b Realizace projektu Revitalizace povodí Olše 

 



28 

 

IN/IV/3 Řešení zásobování obce pitnou vodou 

IN/IV/3a Zpracování studie zásobování pitnou vodou 

 

IN/IV/4 Revitalizace vodních toků 

IN/IV/4a Revitalizace malých toků 

IN/IV/4b  Regulace Vendryňky II. Etapa + most 

 

IN/IV/5 Osvěta a zdokonalení systému likvidace odpadů 

IN/IV/5a Rozšíření sběrných třídících míst, rozšíření systému 

 

IN/IV/6 Podpora modernizace zemědělských provozů 

IN/IV/6a Rekonstrukce kravína 

 
 
 
 
 
 
 



29 

 

Lidé a podmínky pro aktivní život 

 

 

L/I  Udržitelný rozvoj školství a podpora dalšího vzdělávání v obci 

 

L/I/1  Modernizace zařízení pro předškolní péči v obci 

L/I/1a  Projektová příprava snížení energetické náročnosti MŠ 1 

L/I/1b  Snížení energetické náročnosti MŠ 1 

L/I/1c  Projektová příprava na snížení energetické náročnosti MŠ Zaolší 

L/I/1d  Snížení energetické náročnosti MŠ Zaolší 

 

L/I/2  Modernizace zařízení základního školství v obci  

L/I/2a  Rekonstrukce staré budovy ZŠ české a tělocvičny 

L/I/2b  Výstavba spojovací chodby mezi školami 

L/I/2c  Technická studie odvodnění suterénu PZŠ 

L/I/2d  Projektová příprava na celkovou rekonstrukci školních dílen 

L/I/2e  Celková rekonstrukce školních dílen 

L/I/2f  Modernizace výukových prostor 

 

L/I/3  Podpora mimoškolských aktivit školy 

L/I/3a  Zpracování studie využití prostoru za školou pro volnočasové aktivity 

L/I/3b  Spolupráce partnerských škol 

 

L/I/4  Vytváření podmínek pro další vzdělávání na území obce  

L/I/4a  Počítačové kurzy pro různé cílové skupiny 

L/I/4b  Využití víceúčelové obecní budovy pro další vzdělávání 

L/I/4c  Hudební kroužek ve školách 

 

 

L/II  Zdokonalování sociálních služeb na území obce 

 

L/II/1  Vytvoření systému zjišťování sociálních potřeb obyvatelstva v obci 

L/II/1a  Projekt Komunitního  plánování 

L/II/1b  Komunitní plánování 

 

L/II/2  Spolupráce s ostatními poskytovateli sociálních služeb v regionu 

L/II/2a  Vytvoření databáze poskytovatelů sociálních služeb v regionu 



30 

L/II/2b  Výběr vhodných poskytovatelů soc. služeb 

L/II/2c  Vytvoření podmínek pro poskytování sociálních a zdravotních služeb v obci 

 

L/II/3  Zajištění celodenní sociálně zdravotní péče na území obce 

L/II/3a  Příprava Domu pokojného stáří u Czytelni 

L/II/3b  Dům pokojného stáří u Czytelni 

 

 

L/III  Uspokojování potřeb obyvatel obce v oblasti veřejné správy a veřejných 

  služeb 

 

L/III/1 Podpora oboustranné komunikace mezi obcí a obyvateli 

L/III/1a  Každoroční aktualizace strategického plánu 

L/III/1b  Vendryňské noviny pro každého 

L/III/1c  Spolupráce při zachování a utváření krajiny 

L/III/1d  Podpora modernizace informačních technologií v obci 

 

L/III/2 Zkvalitňování správy obecního majetku  

L/III/2a  Příprava projektu na rekonstrukci střediska technických služeb 

L/III/2b  Rekonstrukce a modernizace střediska technických služeb 

L/III/2c  Příprava generální opravy veřejného osvětlení 

L/III/2d  Generální oprava veřejného osvětlení 

L/III/2e  Zkvalitňování služeb pohřebnictví 

 

L/III/3 Vytváření kvalitního zázemí pro poskytování veřejných služeb 

L/III/3a  Příprava projektu snížení energetické náročnosti budovy obecního úřadu 

L/III/3b  Snížení energetické náročnosti budovy obecního úřadu 

L/III/3c  Vyřešení prostorového a technického vybavení místní knihovny 

 

 



31 

 

Partnerství a volnočasové aktivity 

 

 

PV/I  Podpora aktivitám spolků a klubů 

 

PV/I/1 Zavedení systému grantové podpory klubům a spolkům v obci 

PV/I/1a  Granty pro spolky a kluby I 

PV/I/1b  Granty pro spolky a kluby II 

 

PV/I/2 Další organizování tradičních kulturních a sportovních obecních akcí se 

  zapojením klubů a spolků 

PV/I/2a  Lyžařské běžecké závody o pohár starosty 

PV/I/2b  Memoriál Wojkowského - kynologické závody 

PV/I/2c  Jarní turistický pochod 

PV/I/2d  Vendryňský kotár 

PV/I/2e  Hry v pohraničí 

PV/I/2f  Vendryňský letní karneval 

PV/I/2g  Zahrádkářské výstavy 

PV/I/2h  Vánoční šachový turnaj 

PV/I/2i  Mezinárodní žákovské turnaje v kopané 

 

 

PV/II  Zajištění (podpora) zlepšení technického vybavení zařízení ve vlastnictví 

  obce (spolků nebo klubů), která slouží k rozvoji společenského života  

 

PV/II/1 Zajištění výstavby víceúčelového sportovního zařízení 

PV/II/1a Víceúčelové sportovní zařízení I 

PV/II/1b Víceúčelové sportovní zařízení II 

 

PV/II/2 Modernizace areálu TJ Vendryně 

PV/II/2a Rekonstrukce areálu 

PV/II/2b Generální oprava klubovny 

 

PV/II/3 Rekonstrukce a modernizace kulturního domu „Czytelnia“ 

PV/II/3a Modernizace KD I 

PV/II/3b Modernizace KD II 

 



32 

 

PV/II/4 Další rozvoj areálu „Společenské centrum Zaolší“ 

PV/II/4a Rozvoj areálu „Společenské centrum Zaolší“ I 

PV/II/4b Rozvoj areálu „Společenské centrum Zaolší“ II 

 

PV/II/5 Zajištění vhodných prostor s jednoduchým přístupem pro sportovní vyžití 

  dětí 

PV/II/5a Prostory pro sport dětí 

 

PV/II/6 Podpora stavby víceúčelové tréninkové haly 

PV/II/6a Víceúčelová tréninková hala 

 

 

PV/III  Využití  atraktivit, infrastruktury a služeb cestovního ruchu v obci pro  

  jeho další rozvoj 

 

PV/III/1 Zajištění údržby a doplnění naučných turistických stezek a   

  cykloturistických tras 

PV/III/1a Údržba turistických stezek a cyklotras 

PV/III/1b Rozvoj naučných stezek 

 

PV/III/2 Realizace lyžařského běžeckého okruhu „Prašivá“ 

PV/III/2a Běžecký okruh Prašivá 

 

PV/III/3 Využití bývalého panského dvora barona Borka pro zřízení místního  

  muzea 

PV/III/3a Muzeum Adama Borka I 

PV/III/3b Muzeum Adama Borka II 

PV/III/3c Muzeum Adama Borka III 

 

PV/III/4 Podpora vzniku ubytovacích zařízení pro turisty  

PV/III/4a Hotel Vendryně 

 

PV/III/5 Zajištění dostatku informací o nabídce služeb CR v obci a okolí   

  (propagace obce, IC) 

PV/III/5a Komplexní propagační materiály obce I 

PV/III/5b Komplexní propagační materiály obce II 

PV/III/5c Komplexní propagační materiály obce III 

PV/III/5d Distribuce a využití propagačních materiálů 



33 

 

 

PV/IV  Pokračování v dalším rozvoji partnerských vztahů s okolními obcemi,  

  včetně zahraničí 

 

PV/IV/1 Další pokračování v aktivní spolupráci v rámci SOJ a RRT 

PV/IV/1a Spolupráce mezi obcemi a městy v regionu 

 

PV/IV/2 Zintenzivnění přeshraniční spolupráce s Gminou Goleszów 

PV/IV/2a Partnerská smlouva 

 

PV/IV/3 Nalezení a realizace partnerství s vhodnou obcí na Slovensku 

PV/IV/3a Realizace partnerství s obcí Čierne 

 

 

PV/V  Aktivní přístup při prosazování včasné realizace přeložení silnice I/11 

 

PV/V/1 Aktivní účast na aktivitách směřujících k urychlení výstavby (zástupci  

  obce) 

PV/V/1a Aktivní lobbing 

 

PV/V/2 Spolupráce s  vlastníky nemovitostí dotčenými stavbou I/11 

PV/V/2a Pomoc dotčeným vlastníkům 

 

 



34 

SPECIFIKACE ROZVOJOVÝCH AKTIVIT 
 

 

Infrastruktura a rozvoj území 
 

 

IN/I  Vybudování nového centra obce 

 

IN/I/1  Podpora výstavby hotelu a víceúčelového objektu 

 

IN/I/1a Zpracování studie polyfunkčního domu 

Popis 

Důvodem pro realizace tohoto projektu a přípravných prací je absence obecního 
zázemí a komplexu zastřešujícího služby obyvatelům. Zároveň v současné době 
neexistuje jedno centrum obce, kde jsou koncentrovány objekty občanské 
vybavenosti. Právě proto je důležité vybudovat nový polyfunkční dům, ve kterém 
bude umístěna. 

Nositel Obec Vendryně 
Termín 2007 
Finanční náklady 300 tis. Kč 
 

 

IN/I/1b Zpracování PD polyfunkčního domu a výstavba domu 

Popis 
Rozpracování dokumentace na základě studie, následně příprava žádosti o dotaci 
a realizace. 

Nositel Obec Vendryně 
Termín 2008 
Finanční náklady 1,5 mil. Kč + 20 mil Kč 
 

 

IN/I/2  Zástavba zbývající části obecních pozemků v centru 

 

IN/I/2a Podmínky zástavby centra 

Popis Stanovení podmínek pro zástavbu zbývajících obecních pozemků v centru obce 
pro soukromé investory.  

Nositel Obec Vendryně 
Termín 2008 
Finanční náklady 200 tis. Kč 
 

 

 

 

 



35 

IN/I/3  Nalezení investorů pro zástavbu centra 

 

IN/I/3a Veřejná nabídka na zástavbu obecních pozemků v centru obce 

Popis 
Podle stanovených podmínek budou veřejnou výzvou vyzvání potenciální 
investoři pro podání nabídek na zástavbu dané lokality. S vybraným uchazečem 
budou uzavřeny příslušné smlouvy. 

Nositel Obec Vendryně 
Termín 2008 
Finanční náklady 200 tis. Kč 
 

 

IN/II  Zlepšení zázemí a vzhledu obce 

 

IN/II/1 Aktualizace ÚP z pohledu zastavitelného území 

 

IN/II/1a Aktualizace ÚP z pohledu zastavitelného území 

Popis 
Po platnosti nového stavebního zákona v r. 2007 vyvstal problém s využitím 
dřívějších urbanizovaných zón pro novou výstavbu. Řešením je změna územního 
plánu. 

Nositel Obec Vendryně 
Termín 2007 - 2008 
Finanční náklady 200 tis. Kč 
 

 

IN/II/1b Vytvoření nového ÚP v souladu s novým stavebním zákonem 

Popis Způsob realizace bude záviset na legislativním vývoji 
Nositel Obec Vendryně 
Termín 2009 - 2010 
Finanční náklady 1 mil. Kč 
 

 

IN/II/2 Zvýšení bezpečnosti a kvality komunikací 

 

IN/II/2a Zvýšení bezpečnosti v prostoru aut. zastávek Moržol 

Popis 
Pro zlepšení bezpečnosti a komfortu účastníků silničního provozu je nutné 
vybudovat chodníky a přechod na silnici 1/11 v lokalitě u Moržola. 

Nositel Obec Vendryně 
Termín 2008 
Finanční náklady 1,5 mil Kč 

 

 

 

 



36 

IN/II/2b Generální oprava chodníku Zobawa-Čornovské 

Popis 
Současný stav je hraně životnosti a postupně se zhoršuje. Dílčí opravy už 
nebudou do budoucna možné. 

Nositel Obec Vendryně 
Termín 2009 - 2010 
Finanční náklady 2 mil. Kč 

 

 

IN/II/2c Přeložka III/4682 

Popis Vynucená investice v souvislosti s optimalizaci železničního koridoru - přeložka 
na nový přejezd ČD. Zvýšení bezpečnosti.  

Nositel SSMSK, p. o. 
Termín 2008 - 2009 
Finanční náklady 50 mil. Kč 

 

 

IN/II/2d Zvýšení bezpečnosti kolem silnice I/11 

Popis Vybudování chodníku Čornovské - přechod u Moržola 
Nositel Obec Vendryně 
Termín 2009 - 2010 
Finanční náklady 10 mil. Kč 

 

 

IN/II/2e Spojovací komunikace osada Górki - přeložka 4682 

Popis 

Při realizaci akce „optimalizace železničního koridoru“ dojde ke zrušení 
úrovňového železničního přejezdu v lokalitě Gorki. Dopravní spojení této lokality 
je proto nutné řešit novou spojnicí na přeloženou silnici III/4862 v délce cca 500 
m. 

Nositel Obec Vendryně 
Termín 2009 
Finanční náklady 5 mil. Kč 

 

 

IN/II/2f Spojovací komunikace kolem nádraží ČD 

Popis Pro zvýšení bezpečnosti dopravy v husté zástavbě Čornovské“ je nutno souběžně 
s optimalizaci železničního koridoru vybudovat spojku v délce cca 200 m. 

Nositel Obec Vendryně 
Termín 2009 
Finanční náklady 4 mil. Kč 

 

 

 

 

 



37 

IN/II/2g Napojení nového přejezdu ČD u Moržola na místní komunikaci a silnici 
I/11 

Popis 

Z důvodu vysoce rizikového úrovňového přejezdu „ U Filie“ se tento přejezd 
posunuje v rámci Optimalizace železničního koridoru do nové pozice směrem 
k Bystřici do lokality Moržol. Na tento nový přejezd je nutno vybudovat nájezd 
místní komunikace a napojení na silnici 1/11. 

Nositel Obec Vendryně 
Termín 2009 
Finanční náklady 5 mil. Kč 

 

 

IN/II/2h Modernizace MK C1 včetně vybudování chodníku 

Popis Jedna z klíčových místních komunikací ve frekventované lokalitě je velmi úzká, 
bez chodníků a dochází zde ke kolizním situacím aut,cyklistů a chodců. 

Nositel Obec Vendryně 
Termín 2009 - 2011 
Finanční náklady 15 mil. Kč 

 

 

IN/II/2i Systematické opravy MK 

Popis Opravy jednotlivých úseků MK podle aktuálního stavu 
Nositel Obec Vendryně 
Termín 2008 - 2013 
Finanční náklady 2 mil. Kč/ rok 

 

 

IN/II/2j Zdokonalování dopravního značení 

Popis Zpracování pasportizace značení s návrhem na opatření 
Nositel Obec Vendryně 
Termín 2008 - 2009 
Finanční náklady 0,5 mil. Kč 

 

 

IN/II/2k Úprava MK R3 u řeky Olše 

Popis 
Akce navazuje na přeložku této komunikace v důsledku výstavby obchvatu – 
přeložka rychlostní komunikace 1/11. Zároveň by měla řešit povodňové situace 
v tomto úseku řeky Olše. 

Nositel Obec Vendryně 
Termín 2010 - 2011 
Finanční náklady Dle výstupů PD 

 

 

 

 

 



38 

IN/II/3 Vybudování zón oddechu a relaxace 

 

IN/II/3a Rozvoj a modernizace Vendryňského parku I 

Popis Zpracování projektu pro ÚR, PD 
Nositel Obec Vendryně 
Termín 2007 
Finanční náklady 200 tis. Kč 

 

 

IN/II/3b Rozvoj a modernizace Vendryňského parku II 

Popis Vypracování OP PS ČR-PL 
Nositel Obec Vendryně 
Termín 2008 
Finanční náklady 50 tis. Kč 

 

 

IN/II/3c Rozvoj a modernizace Vendryňského parku III 

Popis Realizace stavby 
Nositel Obec Vendryně 
Termín 2008 - 2009 
Finanční náklady 10 mil. Kč 

 

 

IN/II/3d Revitalizace parčíku u Olzy 

Popis 
Revitalizace a oživení zajímavé přírodní lokality s cílem vytvořit místo odpočinku 
a relaxace. 

Nositel Obec Vendryně 
Termín 2009 
Finanční náklady 0,5 mil. Kč 

 

 

IN/II/4  Obnova a rekonstrukce obecního majetku 

 

IN/II/4a Snížení energetické náročnosti budovy č. p. 500 

Popis Zateplení, informační technologie apod. 
Nositel Obec Vendryně 
Termín 2008 
Finanční náklady 1,5 mil. Kč 
 

 

 

 

 



39 

IN/III  Rozvoj bydlení a bytové zástavby (sloučení s PS 2 – Lidé) 

 

IN/III/1 Dořešení zástavby lokality „Nad školami“ 

 

IN/III/1a Zpracování urbanistické studie 

Popis V návaznosti na úpravu ÚP vymezit využití tohoto území 
Nositel Obec Vendryně 
Termín 2009 - 2010 
Finanční náklady 300 tis. Kč 
 

 

IN/III/2 Podpora výstavby soukromé i developerské 

 

IN/III/2a Území pro RD za Czytelnou 

Popis Po získání pozemků od pozemkového fondu, jejich rozparcelování a nabídnutí 
zájemcům. 

Nositel Obec Vendryně 
Termín 2008 - 2009 
Finanční náklady 50 tis. 
 

 

IN/III/2b Oprava domu č. p. 600 

Popis Výměna oken, oprava střechy 
Nositel Obec Vendryně 
Termín 2008 
Finanční náklady 1 mil. Kč 
 



40 

IN/III/3 Dořešení zásobování elektrickou energií lokality „Zaolší“ 
 

IN/III/3a- Posílení energetického příkonu 

Popis Spolupráce obce s investorem na řešení tohoto problému. 
Nositel ČEZ, a.s. 
Termín 2008 
Finanční náklady 2 mil. Kč 
 

 

IN/IV  Zlepšení životního prostředí 
I 

IN/IV/1 Vypracování studie protipovodňových opatření 

 

IN/IV/1a Vypracování studie protipovodňových opatření lokality na Čornovském 

Popis 
Lokalita Čornovské bývá při větších deštích pravidelně zaplavována. Cílem je 
nalezení řešení zmírnění rizika záplav. 

Nositel Obec Vendryně 
Termín 2008 
Finanční náklady 200 tis. Kč 
 

 

IN/IV/2 Vybudování kanalizací a ČOV 
 

IN/IV/2a Vybudování kanalizace Zaolší 

Popis Zpracování PD, vypracování žádosti o dotaci, VŘ na zhotovitele, realizace stavby. 
Nositel Obec Vendryně 
Termín 2009 - 2010 
Finanční náklady 60 mil. Kč 
 

 

IN/IV/2b Realizace projektu Revitalizace povodí Olše 

Popis 
Kanalizace obce Vendryně - jako součást celého projektu Revitalizace povodí 
Olše. 

Nositel Slezský vodohospodářský svazek, spoluúčast obec Vendryně 
Termín 2008 - 2010 
Finanční náklady 200 mil. Kč (40 mil. Kč spolufinancování) 
 



41 

IN/IV/3 Řešení zásobování obce pitnou vodou 
 

IN/IV/3a Zpracování studie zásobování pitnou vodou 

Popis 
V obci existuje několik vodovodních řádů. Účelem studie je analyzovat celkový 
stav zásobování obyvatel obce pitnou vodou a navrhnout případně opatření na 
zlepšení stavu. 

Nositel Obec Vendryně 
Termín 2007 - 2008 
Finanční náklady 50 tis. Kč 
 

 

IN/IV/4 Revitalizace vodních toků 
 

IN/IV/4a Revitalizace malých toků 

Popis Dle aktuální situace revitalizace toků na katastru obce 
Nositel Obec Vendryně  
Termín Průběžně 
Finanční náklady 100 tis. Kč 
 

 

IN/IV/4b Regulace Vendryňky II. Etapa + most 

Popis Jedná se o druhou etapu této akce na horním toku potoka Vendryňky. 
Spoluúčast obce na výstavbě mostu Brod Bujoková. 

Nositel Zemědělská vodohospodářská správa 
Termín 2007 - 2008 
Finanční náklady 2 mil. Kč 
 

 

IN/IV/5 Osvěta a zdokonalení systému likvidace odpadů 
 

IN/IV/5a Rozšíření sběrných třídících míst, rozšíření systému 

Popis Průběžné sledování fungování systému sběru,třídění a likvidace odpadů 
a přijímání opatření ke zdokonalování. 

Nositel Obec Vendryně 
Termín Průběžně 
Finanční náklady 0,5 mil. Kč 

 



42 

IN/IV/6 Podpora modernizace zemědělských provozů 
 

IN/IV/6a Rekonstrukce kravína 

Popis 
Modernizace provozu kravína s cílem zlepšení životního prostředí v ovzduší, vodě 
a odpadech. 

Nositel Agricoop, a.s. 
Termín 2009 - 2010 
Finanční náklady 22 mil. Kč 

 



43 

 

Lidé a podmínky pro aktivní život 

 

 

L/I  Udržitelný rozvoj školství a podpora dalšího vzdělávání v obci 
 

L/I/1  Modernizace zařízení pro předškolní péči v obci 
 

L/I/1a Projektová příprava snížení energetické náročnosti MŠ 1 

Popis 
Zpracování projektové dokumentace pro projekt snížení energetické náročnosti 
mateřské školy 1 včetně komplexní projektové žádosti na dotační finance. 

Nositel Obec Vendryně 
Termín 2007 
Finanční náklady 100 tis. Kč 
 

 

L/I/1b Snížení energetické náročnosti MŠ 1 

Popis 
Rekonstrukce budovy mateřské školy. Zejména rekonstrukce střechy, zateplení, 
výměny oken a rekonstrukce topení. 

Nositel Obec Vendryně 
Termín 2008 - 2009 
Finanční náklady 2,5 mil. Kč 
 

 

L/I/1c Projektová příprava na snížení energetické náročnosti MŠ Zaolší 

Popis 
Zpracování projektové dokumentace pro projekt snížení energetické náročnosti 
mateřské školy Zaolší včetně komplexní projektové žádosti na dotační finance. 

Nositel Obec Vendryně 
Termín 2007 
Finanční náklady 60 tis. Kč 
 

 

L/I/1d Snížení energetické náročnosti MŠ Zaolší 

Popis 
Rekonstrukce budovy mateřské školy Zaolší, zejména zateplení, výměny oken 
a rekonstrukce topení. 

Nositel Obec Vendryně 
Termín 2008 - 2009 
Finanční náklady 500 tis. Kč 
 

 



44 

L/I/2  Modernizace zařízení základního školství v obci  
 

 

L/I/2a Rekonstrukce staré budovy ZŠ české a tělocvičny 

Popis 
Generální oprava české základní školy včetně rekonstrukce tělocvičny, která 
bude vyhovovat moderním potřebám. 

Nositel Obec Vendryně 
Termín 2008 
Finanční náklady 13 mil. Kč 
 

 

L/I/2b Výstavba spojovací chodby mezi školami 

Popis Výstavba 70 m dlouhé spojovací chodby mezi českou a polskou základní školou, 
která umožní vzájemně využívat některé odborné učebny 

Nositel Obec Vendryně 
Termín 2008 
Finanční náklady 5 mil. Kč 
 

 

L/I/2c Technická studie odvodnění suterénu PZŠ 

Popis Vypracování technické studie odvodnění suterénu polské základní školy. 
Nositel Obec Vendryně 
Termín 2008 
Finanční náklady 20 tis. Kč 
 

 

L/I/2d Projektová příprava na celkovou rekonstrukci školních dílen  

Popis 
Zpracování projektové dokumentace na celkovou rekonstrukci školních dílen 
včetně zpracování komplexní žádosti o dotaci na vhodný dotační titul. 

Nositel Obec Vendryně 
Termín 2008 
Finanční náklady 200 tis. Kč 
 

 

L/I/2e Celková rekonstrukce školních dílen  

Popis 
Celková rekonstrukce školních dílen dle projektové dokumentace. Nákup 
moderního vybavení školních dílen nutného pro kvalitní výuku a zabezpečení 
moderních trendů. 

Nositel Obec Vendryně 
Termín 2009 - 2010 
Finanční náklady 10 mil. Kč 
 



45 

 

L/I/2f Modernizace výukových prostor  

Popis 
Průběžná modernizace výukových prostor obou škol v obci s cílem zabezpečit 
dostatečnou kvalitu výuky. Včetně návrhu využití půdních prostor na polské ZŠ 
a následná projektové přípravy a finančního zabezpečení realizace. 

Nositel Obec Vendryně, příspěvkové organizace ZŠ 
Termín 2008 - 2012 
Finanční náklady 500 tis. Kč 
 

L/I/3  Podpora mimoškolských aktivit školy 
 

L/I/3a Zpracování studie využití prostoru za školou pro volnočasové aktivity 

Popis 
Zpracování studie využití prostoru za školou, který se nabízí jako vhodný 
a kvalitní prostor pro volnočasové aktivity dle potřeb a zájmů vybraných cílových 
skupin. 

Nositel Obec Vendryně 
Termín 2008 
Finanční náklady 50 tis. Kč 
 

 

L/I/3b Spolupráce partnerských škol  

Popis 
Využití navázaného partnerství obcí  Vendryně – Goleszow (PL) - Čierné (SK) ke 
spolupráci škol ve formě společných akcí nebo projektů spolufinancovaných 
z programu přeshraniční spolupráce. 

Nositel Základní školy v obci 
Termín 2008 - 2013 
Finanční náklady Režijní náklady 
 

 

L/I/4  Vytváření podmínek pro další vzdělávání na území obce  
 

L/I/4a Počítačové kurzy pro různé cílové skupiny 

Popis 

Zmapování potřeb vzdělání v oblasti informačních a komunikačních technologií 
u různých cílových skupin v obci, u kterých se dá očekávat jisté zaostávání 
(např.: senioři, rodiče žáků) a realizace vhodných kurzů v učebnách místních 
škol. 

Nositel ZŠ 

Termín 2008 - 2009 

Finanční náklady Režijní náklady 
 
 



46 

 

L/I/4b Využití víceúčelové obecní budovy pro další vzdělávání  

Popis 
Zmapování potřeb vzdělání v obci u různých cílových skupin a zajištění potřebné 
nabídky vzdělání v nové víceúčelové obecní budově (např.: cizí jazyky, univerzita 
III. věku). 

Nositel Obec Vendryně 
Termín Po dokončení výstavby víceúčelové obecní budovy 
Finanční náklady 100 tis. Kč 
 

 

L/I/4c Hudební kroužek ve školách 

Popis 
Vytvoření podmínek pro hudební a pěveckou zájmovou činnost na školách tak, 
aby místní občané (zejména děti a mládež) nemuseli dojíždět za tímto 
vzděláváním mimo obec. 

Nositel ZŠ  
Termín 2008 - 2009 
Finanční náklady 100 tis. Kč 
 

 

L/II  Zdokonalování sociálních služeb na území obce 
 

L/II/1  Vytvoření systému zjišťování sociálních potřeb obyvatelstva v obci 
 

L/II/1a Projekt Komunitního plánování  

Popis Navázání potřebného partnerství, zpracování projektu a zajištění financování vč. 
potřebné přípravy pro následnou realizaci projektu Komunitního plánování. 

Nositel Obec Vendryně 
Termín 2008 
Finanční náklady 50 tis. Kč 
 

 

L/II/1b Komunitní plánování 

Popis 
Spuštění realizace Komunitního plánování v obci jako projektu dlouhodobého, 
který bude kopírovat moderní trendy zapojování veřejnosti do dění v obci. 

Nositel Obec Vendryně 
Termín 2009 
Finanční náklady Režijní náklady 
 



47 

L/II/2  Spolupráce s ostatními poskytovateli sociálních služeb v regionu 
 

L/II/2a Vytvoření databáze poskytovatelů sociálních služeb v regionu 

Popis 
Vytvoření aktuální databáze poskytovatelů sociálních služeb v regionu s cílem 
dalšího výběru pro zajištění potřebné služby v obci. Následná pravidelná 
aktualizace. 

Nositel Obec Vendryně 
Termín 2008 a dále pravidelná roční aktualizace 
Finanční náklady Režijní náklady 
 

 

L/II/2b Výběr vhodných poskytovatelů soc. služeb 

Popis Zpracování pravidel výběru a uzavření smluv s vybranými poskytovateli 
sociálních služeb na území obce. 

Nositel Obec Vendryně 
Termín 2008 a dále průběžně 
Finanční náklady Režijní náklady 
 

 

L/II/2c Vytvoření podmínek pro poskytování sociálních a zdravotních služeb 
v obci 

Popis 
Další vytvoření podmínek pro soukromé podnikatele v oblasti poskytování 
sociálních a zdravotních služeb v obci vč. vhodných prostor dle posledních 
sociálních trendů v obci. 

Nositel Obec Vendryně 
Termín 2008 a průběžně 
Finanční náklady Režijní náklady 
 

 

L/II/3  Zajištění celodenní sociálně zdravotní péče na území obce 
 

L/II/3a Příprava Domu pokojného stáří u Czytelni 

Popis Vypracování studie, projektové dokumentace a komplexní žádosti na vhodný 
dotační titul na stavbu Domu pokojného stáří v obci. 

Nositel Obec Vendryně 
Termín 2008 
Finanční náklady 100 tis. Kč 
 

 

L/II/3b Dům pokojného stáří u Czytelni 

Popis Realizace stavby domu pokojného stáří u Czytelni dle vypracované projektové 
dokumentace. 

Nositel Obec Vendryně 
Termín 2010 - 2011 
Finanční náklady 20 mil. Kč 



48 

 

 

L/III  Uspokojování potřeb obyvatel obce v oblasti veřejné správy a veřejných 
  služeb 
 

L/III/1 Podpora oboustranné komunikace mezi obcí a obyvateli 
 

L/III/1a Každoroční aktualizace strategického plánu  

Popis 
Zapojení podnikatelů a občanů do aktualizace strategického plánování 
(zpracování akčních plánů) formou zachování práce současných pracovních 
skupin. 

Nositel Obec Vendryně 
Termín 2008 a průběžně dále 
Finanční náklady Režijní náklady 
 

 

L/III/1b Vendryňské noviny pro každého 

Popis Vytvoření speciální rubriky ve Vendryňských novinách „Okénko pro místní 
podnikatele a občany“. 

Nositel Obec Vendryně 
Termín 2008 a průběžně dále 
Finanční náklady 20 tis. Kč/rok 
 

 

L/III/1c Spolupráce při zachování a utváření krajiny 

Popis 
Zapojení hlavních vlastníků půdy a lesů do komunikace s obcí (např.: formou 
účasti na pracovních skupinách) s cílem společně konzultovat další rozvoj obce 
a utváření krajiny. 

Nositel Obec Vendryně 
Termín 2008 a průběžně dále 
Finanční náklady Režijní náklady 
 

 

L/III/1d Podpora modernizace informačních technologií v obci 

Popis 

Zavedení vysokorychlostního internetu do knihovny, na obecní úřad, do domu 
s pečovatelskou službou, obou škol, mateřské školy, Czytelni a dalších vhodných 
veřejných prostor s cílem sledovat moderní trendy v oblasti rozvoje informační 
a komunikační technologie. 

Nositel Obec Vendryně 
Termín 2009 
Finanční náklady 4 mil. Kč / 150 tis. Kč 
 



49 

 
L/III/2 Zkvalitňování správy obecního majetku  
 

L/III/2a Příprava projektu na rekonstrukci střediska technických služeb 

Popis Zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci střediska technických 
služeb včetně komplexní žádosti na vhodný dotační titul. 

Nositel Obec Vendryně 
Termín 2008 
Finanční náklady 100 tis. Kč 
 

 

L/III/2b Rekonstrukce a modernizace střediska technických služeb 

Popis 
Rekonstrukce střediska technických služeb dle projektové dokumentace. 
Modernizace strojního a technologického vybavení střediska technických služeb 
dle projektové dokumentace. 

Nositel Obec Vendryně 
Termín 2009 - 2012 
Finanční náklady 2 mil. Kč 
 

 

L/III/2c Příprava generální opravy veřejného osvětlení 

Popis 
Zpracování projektové dokumentace na generální opravu veřejného osvětlení 
v obci včetně zpracování komplexní žádosti na vhodný dotační titul. 

Nositel Obec Vendryně 
Termín 2008 
Finanční náklady 50 tis. Kč 
 

 

L/III/2d Generální oprava veřejného osvětlení 

Popis Realizace generální opravy veřejného osvětlení v obci dle navržených etap 
v projektové dokumentaci. 

Nositel Obec Vendryně 
Termín 2009 - 2012 
Finanční náklady 1 mil. Kč 
 

 

L/III/2e Zkvalitňování služeb pohřebnictví   

Popis 
Modernizace hřbitovů, jejich úprava a estetizace s cílem odstranit již ne zcela 
vyhovující stav. 

Nositel Obec Vendryně 
Termín 2008 - 2010 
Finanční náklady 500 tis. Kč 
 



50 

 
L/III/3 Vytváření kvalitního zázemí pro poskytování veřejných služeb 
 

L/III/3a 
Příprava projektu snížení energetické náročnosti budovy obecního 
úřadu 

Popis 
Zpracování projektové dokumentace snížení energetické náročnosti budovy 
obecního úřadu včetně komplexní žádosti na vhodný dotační titul. 

Nositel Obec Vendryně 
Termín 2008 
Finanční náklady 80 tis. Kč 
 

 

L/III/3b Snížení energetické náročnosti budovy obecního úřadu 

Popis Realizace opravy budovy v rámci projektu snížení energetické náročnosti budovy 
obecního úřadu a jejího zateplení dle zpracované projektové dokumentace. 

Nositel Obec Vendryně 
Termín 2008 - 2009 
Finanční náklady 1 mil. Kč 
 

 

L/III/3c Vyřešení prostorového a technického vybavení místní knihovny 

Popis 

Návrh vhodného (příp. i nového) umístění obecní knihovny, modernizace jejího 
technického vybavení. 
Vše po přestěhování současného obecního úřadu do nových prostor obecního 
víceúčelového domu. 

Nositel Obec Vendryně 
Termín Po dokončení výstavby obecního víceúčelového domu 
Finanční náklady 100 tis. Kč 
 



51 

 

Partnerství a volnočasové aktivity 

 

 

PV/I  Podpora aktivitám spolků a klubů 
 

PV/I/1 Zavedení systému grantové podpory klubům a spolkům v obci 
 

PV/I/1a Granty pro spolky a kluby I 

Popis Vypracovat zásady grantové podpory 
Nositel Obec Vendryně, Komise kultury a sportu při Radě obce 
Termín 2007 
Finanční náklady Režijní náklady 
 

 

PV/I/1b Granty pro spolky a kluby II 

Popis Realizace grantového systému a poskytování grantů 
Nositel Obec Vendryně 
Termín 2008 a dále 
Finanční náklady 1 mil. Kč/rok 
 

 

PV/I/2 Další organizování tradičních kulturních a sportovních obecních akcí se 
  zapojením klubů a spolků 
 

PV/I/2a Lyžařské běžecké závody o pohár starosty 

Popis Pořádání tradičních závodů 
Nositel Obec Vendryně, PZKO Vendryně 
Termín I - II, každoročně 
Finanční náklady 5 tis. Kč/rok 
 

 

PV/I/2b Memoriál Wojkowského - kynologické závody 

Popis Pořádání tradičních kynologických závodů 
Nositel ZKO 101 Vendryně ČKS 
Termín IV (V), každoročně 
Finanční náklady 10 tis. Kč/rok 
 

 

PV/I/2c Jarní turistický pochod 

Popis Organizace tradičního turistického pochodu pro širokou veřejnost 
Nositel Obec Vendryně, Beskid Śląski 
Termín V, každoročně 



52 

Finanční náklady 5 tis. Kč/rok 
 

PV/I/2d Vendryňský kotár 

Popis Pořádání cyklistického závodu 
Nositel Obec Vendryně, Amatérský cyklistický klub, PZKO Vendryně  
Termín V (VI), každoročně 
Finanční náklady 5 tis. Kč/rok 
 

 

PV/I/2e Hry v pohraničí 

Popis Organizace zábavně sportovního odpoledne 
Nositel Klub zábavy a sportu Zaolší  
Termín VII (VIII), každoročně 
Finanční náklady 15 tis. Kč/rok 
 

 

PV/I/2f Vendryňský letní karneval 

Popis Pořádání tradičních obecních slavností 
Nositel Obec Vendryně  
Termín VIII, každoročně 
Finanční náklady 150 tis. Kč/rok 
 

 

PV/I/2g Zahrádkářské výstavy 

Popis Organizace tradičních zahrádkářských výstav 
Nositel ČSZ Vendryně  
Termín III, X, každoročně 
Finanční náklady Režijní náklady 
 

 

PV/I/2h Vánoční šachový turnaj 

Popis Organizace šachového turnaje 
Nositel TJ Vendryně  
Termín XII, každoročně 
Finanční náklady Režijní náklady 
 

 

PV/I/2i Mezinárodní žákovské turnaje v kopané 

Popis Organizace tradičních turnajů sousedních a partnerských zahraničních 
mužstev 

Nositel Obec Vendryně 
Termín Každoročně 
Finanční náklady Režijní náklady 
 



53 

 
PV/II  Zajištění (podpora) zlepšení technického vybavení, zařízení ve vlastnictví  
  obce (spolků nebo klubů), která  slouží k rozvoji společenského  života  
 

 

PV/II/1 Zajištění výstavby víceúčelového sportovního zařízení 
 

PV/II/1a Víceúčelové sportovní zařízení I 

Popis Zpracování projektu a žádosti 
Nositel Obec Vendryně 
Termín 2008 
Finanční náklady 200 tis. Kč 
 

 

PV/II/1b Víceúčelové sportovní zařízení II 

Popis Realizace stavby 
Nositel Obec Vendryně 
Termín 2009 - 10 
Finanční náklady 15 mil. Kč 
 

 

PV/II/2 Modernizace areálu TJ Vendryně 
 

PV/II/2a Rekonstrukce areálu 

Popis Úprava a rekonstrukce sportovního areálů včetně zastřešení tribuny 
Nositel TJ Vendryně 
Termín 2009-10 
Finanční náklady 4 mil. Kč 
 

 

PV/II/2b Generální oprava klubovny 

Popis Zateplení, výměna oken, rekonstrukce střechy 
Nositel TJ Vendryně 
Termín 2008 - 2009 
Finanční náklady 3 mil. Kč 
 

 

PV/II/3 Rekonstrukce a modernizace kulturního domu „Czytelnia“ 
 

PV/II/3a Modernizace KD I 

Popis Studie a projekt rekonstrukce 
Nositel PZKO Vendryně 
Termín 2008 
Finanční náklady 50 tis. Kč 
 



54 

PV/II/3b Modernizace KD II 

Popis Realizace stavby 
Nositel PZKO Vendryně 
Termín 2009 - 2010 
Finanční náklady 5 mil. Kč 
 

 

PV/II/4 Další rozvoj areálu „Společenské centrum Zaolší“ 

 

PV/II/4a Rozvoj areálu „Společenské centrum Zaolší“ I 

Popis Zakoupení pozemku na rozšíření areálu 
Nositel Obec Vendryně 
Termín 2008 
Finanční náklady Dle projednání 
 

 

PV/II/4b Rozvoj areálu „Společenské centrum Zaolší“ II 

Popis Zpracování projektu a realizace stavby 
Nositel Obec Vendryně 
Termín 2008 - 2009 
Finanční náklady 500 tis. Kč 
 

 

PV/II/5 Zajištění vhodných prostor s jednoduchým přístupem pro sportovní vyžití 
  dětí 
 

PV/II/5a Prostory pro sport dětí 

Popis Výstavba malých hřišť v různých lokalitách obce 
Nositel Obec Vendryně 
Termín 2008 - 2010 
Finanční náklady 300 tis. Kč 
 

 

PV/II/6 Podpora stavby víceúčelové tréninkové haly 
 

PV/II/6a Víceúčelová tréninková hala 

Popis Realizace stavby víceúčelové tréninkové haly v areálu Vitality Slezsko 
Nositel o. s. TK Vitality Slezsko 
Termín 2009 
Finanční náklady 60 mil. Kč 
 



55 

 
PV/III  Využití atraktivit, infrastruktury a služeb cestovního ruchu v obci pro  
  jeho další rozvoj 
 

PV/III/1 Zajištění údržby a doplnění naučných turistických stezek a   
  cykloturistických tras 
 

PV/III/1a Údržba turistických stezek a cyklotras 

Popis Pravidelná údržba turistických a naučných stezek a cyklotras 
Nositel Obec Vendryně 
Termín Průběžně 
Finanční náklady 20 tis. Kč/rok 
 

 

PV/III/1b Rozvoj naučných stezek 

Popis Doplnění a rozšíření současných naučných turistických tras 
Nositel Obec Vendryně 
Termín 2008 - 2009 
Finanční náklady 100 tis. Kč 
 

 

PV/III/2 Realizace lyžařského běžeckého okruhu „Prašivá“ 
 

PV/III/2a Běžecký okruh Prašivá 

Popis Zpracování projektu 
Nositel Mikroregion Bystřice - Nýdek - Vendryně 
Termín 2008 
Finanční náklady 70 tis. Kč 
 

 

PV/III/3 Využití bývalého panského dvora barona Borka pro zřízení místního muzea 
 

PV/III/3a Muzeum Adama Borka I 

Popis Převod budovy do vlastnictví obce 
Nositel Obec Vendryně, ÚZSVM 
Termín 2008 
Finanční náklady Režijní náklady 
 

 

PV/III/3b Muzeum Adama Borka II 

Popis Zpracování projektu a žádosti 
Nositel Obec Vendryně 
Termín 2008 
Finanční náklady 300 tis. Kč 
 



56 

 

PV/III/3c Muzeum Adama Borka III 

Popis Realizace projektu 
Nositel Obec Vendryně 
Termín 2009 - 2010 
Finanční náklady 10 mil. Kč 
 

 

PV/III/4 Podpora vzniku ubytovacích zařízení pro turisty  
 

PV/III/4a Hotel Vendryně 

Popis Vybudování nadstandardního ubytovacího zařízení v areálu Vitality 
Nositel Vitality Slezsko s.r.o. 
Termín 2008 - 2010 
Finanční náklady 300 mil. Kč 
 

 

PV/III/5 Zajištění dostatku informací o nabídce služeb CR v obci a okolí (propagace 
  obce, IC) 
 

PV/III/5a Komplexní propagační materiály obce I 

Popis Mapa, trojsklad s turistickou nabídkou 
Nositel Obec Vendryně 
Termín 2008  
Finanční náklady 30 tis. Kč (náklad 5 000 ks) 
 

 

PV/III/5b Komplexní propagační materiály obce II 

Popis Film o Vendryni, mini DVD 
Nositel Obec Vendryně 
Termín 2008  
Finanční náklady 190 tis. Kč 
 

 

PV/III/5c Komplexní propagační materiály obce III 

Popis Pohlednice Vendryně, 2 tituly (zima/léto) 
Nositel Obec Vendryně 
Termín 2008  
Finanční náklady 15 tis. Kč (náklad 5000 ks) 
 

 

 

 



57 

PV/III/5d Distribuce a využití propagačních materiálů 

Popis 
V rámci spolupráce s informačními centry, prostřednictvím SOJ či RRT na 
výstavách a veletrzích, při oficiálních návštěvách zástupců obce. 

Nositel Obec Vendryně 
Termín 2008 a dále 
Finanční náklady Režijní náklady 
 
 
PV/IV  Pokračování v dalším rozvoji partnerských vztahů s okolními obcemi,  
  včetně zahraničí 
 

PV/IV/1 Další pokračování v aktivní spolupráci v rámci SOJ a RRT 
 

PV/IV/1a Spolupráce mezi obcemi a městy v regionu 

Popis 
Pokračování a zintenzivnění spolupráce na úrovni Sdružení obcí 
Jablunkovska a Regionální rady rozvoje a spolupráce se sídlem v Třinci. 

Nositel Obec Vendryně, SOJ, RRT 
Termín 2007 a dále 
Finanční náklady Členské příspěvky 
 

 

PV/IV/2 Zintenzivnění přeshraniční spolupráce s Gminou Goleszów 
 

PV/IV/2a Partnerská smlouva 

Popis Rozšíření stávající partnerské smlouvy o společném postupu při realizaci 
aktivit v rámci OP PS ČR-PL. Definovat společné aktivity. 

Nositel Obec Vendryně 
Termín 2007 
Finanční náklady Režijní náklady 
 

 

PV/IV/3 Nalezení a realizace partnerství s vhodnou obcí na Slovensku 
 

PV/IV/3a Realizace partnerství s obcí Čierne 

Popis Dohodnutí partnerství a uzavření smlouvy 
Nositel Obec Vendryně 
Termín 2007 - 2008 
Finanční náklady Režijní náklady 
 

 

 

 

 

 

 



58 

PV/V  Aktivní přístup při prosazování včasné realizace přeložení silnice I/11 
 

PV/V/1 Aktivní účast na aktivitách směřujících k urychlení výstavby (zástupci obce) 
 

PV/V/1a Aktivní lobbing 

Popis Aktivní účast zástupců obce na jednáních v souvislosti s realizací přeložení 
I/11, realizace závěrů přijatých na jednáních. 

Nositel Obec Vendryně 
Termín 2007 - 2012 
Finanční náklady Režijní náklady 
 

PV/V/2 Spolupráce s  vlastníky nemovitostí dotčenými stavbou I/11 
 

PV/V/2a Pomoc dotčeným vlastníkům 

Popis Zajištění dostupnosti informací včetně využití informačního střediska 
Nositel Obec Vendryně 
Termín 2007 - 2012 
Finanční náklady Režijní náklady 
 
 

 

 



59 

ZÁVĚR 
 

 

Strategický plán rozvoje obce Vendryně byl vypracován  na nové programovací období Evropské unie 

2007 - 2013 + 2 a díky němu bude moci obec Vendryně čerpat finanční prostředky z fondů EU.  

 

Součástí Strategického plánu bylo na základě sociálně-ekonomické analýzy vypracování Profilu obce 

Vendryně, pomocí SWOT analýzy byly identifikovány prioritní rozvojové oblasti, navržena vize, 

strategické cíle, opatření a rozvojové aktivity. 

 

Výstupem tohoto strategického plánu jsou rozvojové aktivity, které byly definovány v rámci 

jednotlivých opatření dle strategických cílů jednotlivých prioritních oblastí. Naplňování jednotlivých 

opatření bude záviset na možnostech jejich zajištění finančními zdroji. 

 



60 

ZKRATKY 
 

 

CHKO   Chráněná krajinná oblast 

ZKO     Základní kynologická organizace 

ČD   České dráhy, a.s. 

ČKS   Český kynologický svaz 

ČOV   Čistička odpadních vod 

ČZS   Český zahrádkářský svaz 

DPS   Dům s pečovatelskou službou 

EU   Evropská unie 

MK   Místní komunikace 

MŠ   Mateřská škola 

OP PS ČR-PL  Operační program Přeshraniční spolupráce Česká republika-Polsko 

PD   Projektová dokumentace 

PS   Pracovní skupina 

PZKO   Polský kulturně osvětový svaz 

PZŠ   Základní škola s polským jazykem vyučovacím 

RRT   Regionální rada rozvoje a spolupráce se sídlem v Třinci 

SOJ   Sdružení obcí Jablunkovska 

SP   Strategický plán 

SSMSK, p.o.  Správa silnic Moravskoslezského kraje, p.o. 

SWOT analýza  Analýza silných a slabých stránek, příležitostí a ohrožení 

ÚP   Územní plán 

ÚR   Územní rozhodnutí 

ÚZSVM   Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

ZŠ   Základní škola 

TJ   Tělovýchovná jednota 

TK   Tenisový klub 

VŘ   Výběrové řízení 

 


